[bookmark: _GoBack]Решение № 2
Совета по противодействию коррупции на территории
Плесецкого муниципального округа

п. Плесецк                                                                                             28 июня 2023 года
Архангельской области                                                                                              14.00

Председательствующий: Кузнецов Александр Александрович – глава Плесецкого муниципального округа;
Секретарь: Дегтева Любовь Сергеевна – консультант отдела кадров и муниципальной службы администрации Плесецкого муниципального округа;

Присутствовали члены Совета по противодействию коррупции:
Худяков Николай Викторович – заместитель главы – начальник управления муниципального имущества администрации Плесецкого муниципального округа;
Шевякова Светлана Евгеньевна – начальник (юрист) правового отдела администрации Плесецкого муниципального округа;
Чубарова Наталья Михайловна – начальник отдела кадров и муниципальной службы администрации Плесецкого муниципального округа;
Баданина Елена Геннадьевна – начальник финансово-экономического управления администрации Плесецкого муниципального округа;
Корбуева Дарья Юрьевна – начальник отдела муниципальных закупок администрации Плесецкого муниципального округа;
Денисов Дмитрий Александрович – начальник Плесецкого отделения РУ ФСБ России по Архангельской области;
Розанов Алексей Витальевич – начальник ОМВД России «Плесецкий»;
Елькина Людмила Владимировна – председатель контрольно-счетной комиссии Плесецкого муниципального округа;

Приглашены:
Ленин Дмитрий Владимирович – руководитель СО по ЗАТО город Мирный;
Кузнецов Александр Николаевич – прокурор Плесецкого района.

Рассматриваемые вопросы:

1. Об осуществлении контроля за использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление.
Докладчик: заместитель главы – начальник управления муниципального имущества администрации Плесецкого муниципального округа Худяков Н.В.
Принято решение - информацию принять к сведению.

2. Анализ результатов проведения конкурсов и аукционов по продаже имущества, находящегося  в муниципальной собственности, в том числе земельных участков в 2022 году.
Докладчик: заместитель главы – начальник управления муниципального имущества администрации Плесецкого муниципального округа Худяков Н.В.
Принято решение - информацию принять к сведению.

3. Претензионно-исковая работа по взысканию задолженности по договорам аренды, заключенным с юридическими и физическими лицами.
Докладчик: начальник (юрист) правового отдела администрации Плесецкого муниципального округа Шевякова С.Е.
Принято решение - информацию принять к сведению.

4. Об итогах работы по предоставлению сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих за 2022 года.
Докладчик: консультант отдела кадров и муниципальной службы администрации Плесецкого муниципального округа Дегтева Л.С.
Принято решение - информацию принять к сведению.

Председатель Совета                                                                                  А.А. Кузнецов

Секретарь Совета                                                                                           Л.С. Дегтева